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06 yrBepxmernu Or0mKxera IletpoBckoro cemsckoro okpyra Ecunbekoro paiiona
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu Ha 2025-2027 roast

Y1paTuBmmi caty

Pemenne macnuxata Ecunbckoro paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu ot 27
nexa0ps 2024 ropa Ne 23/371. YTpatwio cuily pemieHneM maciauxarta Ecuibckoro
paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu ot 8 mast 2025 roga Ne 27/425

Cuocka. Beoautcs B gericteue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBUU € IYHKTOM 6
HACTOSIIErO PELICHUS.

B cootBetrcTBUU cO cTarthen 9-1, ¢ myHKTOM 2 cTathbu 75 BIOIKETHOrO KoJekca
Pecniyonuku Kazaxcran, mynkrom 2-7 ctathu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O
MECTHOM TOCY/IapCTBEHHOM YIIPABJICHUH U camoympasieHun B Pecriyonuke Kazaxcran
", macnuxaT Ecunbsckoro paitona CeBepo-Ka3zaxcranckoit oonactu PEIINII:

1. YTBepnuth Gromxker [lerpoBckoro cenbckoro okpyra Ecuibckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoit obnactu Ha 2025-2027 TobI COTJIACHO MpUIoXKeHusM 1, 2, 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roj B cienyonmx oobemax:

1) moxosel - 51 213 ThICSIY TEHTE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS - 8 038 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MMOCTYIUIEHUSA - () THICSY TEHIE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO KanuTana - 0 ThICSY TEHTE;
nocTyruieHus: Tpancdeptos - 43 045 TeIcAY TEHre;

2) 3atparthl - 51 469,6 ThICSY TeHrE;

3) uncToe 010 KETHOE KpeauToBaHuUE - 0 ThICSAY TEHTE:

Or0IKETHBIE KpeauThI - 0 THICSY TEHTE;

noraiieHue OrHPKETHBIX KPeIUTOB - () THICSY TEHTE;

4) canpsio 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBAaMHU - () THICSY TEHTE:
npruoOpeTeHne GPUHAHCOBBIX AaKTUBOB - () THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT NMPOAaKK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyAapcTBa - ) ThICSY TEHTE;
5) nedunut (mpodurut) OroKeTa - - 256,6 THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduiuTa (KCIOJIb30BaHUE MpoduIuTa) Or0KeTa - 256,6

TBHICSIY TEHTE:
MOCTYIUICHUE 3alMOB - O THICSY TEHTE;
noraiieHue 3aMMoB - 0 ThICSY TEHTE;
HCIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/KETHBIX CPEJICTB - 256,60 THICSY TEHTE.



CHocka. ITynkr 1 B penakuuu pemenust Macnuxarta Ecunbckoro paitona
Ceepo-Kazaxcranckoit oomactu ot 04.03.2025 Ne 24/389 (BBoaUTCS B JEHCTBUE C
01.01.2025).

1-1. IIpegycmotpeTs B pacxoaax Oromxkera [IeTpoBCKOToO ceabCKOro okpyra 3a
CYeT CBOOOJHBIX OCTATKOB OIOJKETHBIX CPEACTB, CJIOXKMBIIMXCS Ha HA4allo
(MHAHCOBOTO r'0Jla BO3BpAT HEUCIIOJIb30BAHHBIX 1IEJIEBBIX TPAHC(EPTOB, BBHIICICHHBIX
B 2024 ¢punancoBoM roay u3 paiioHHoro Orwoxera B cymme 0,8 ThICSIY TEHIe, COTIIACHO
PUJIOKEHHUIO 4.

CHocka. Pemenne T0noiMHEHO MyHKTOM 1-1 B COOTBETCTBUM C pEIIEHUEM
macnuxara Ecunbckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu ot 04.03.2025 Ne 24/
389 (BBoguTcs B aericteue ¢ 01.01.2025).

1-2. [IpenycmotpeTs B OroxeTe [1eTpoBCKOro CeMbCKOro OKpyTa pacXo/bl 3a CYET
CBOOOJIHBIX OCTaTKOB OIOJKETHBIX CPEJICTB, CJIOKUBIIUXCS MO COCTOSHUIO HA 1 stHBaps
2025 roga coriacHO MPUIIOKEHUIO 4.

CHocka. Penienrie 10MoJIHEHO TyHKTOM 1-1 B COOTBETCTBUM C pEIICHUEM
macnuxara Ecunbckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu ot 04.03.2025 Ne 24/
389 (BBoguTcs B aericteue ¢ 01.01.2025).

2. YcTraHOBUTH, YTO J10X01bl Or0/KeTa [leTpoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2025
rog (GopMHUPYIOTCS B COOTBETCTBMM CO cTaThedl 52-1 bBromkeTHOro Kojekca
Pecny6nnku Ka3zaxcras.

3. Ilpenycmotpeth Ha 2025 rog 06beMbl OIOKETHBIX CyOBEHITUH, U3 PalOHHOTO
Oroxera 010 KeTy IleTpoBckoro cenbckoro okpyra B cymme 19 804 Teicsd TeHTe.

4. IlpenycmotpeTs Ha 2025 rog oObeMBbl LIENEBBIX TEKYIIUX TpaHC(EPTOB,
BBIZICJICHHBIX M3 pecnyOinKaHcKoro Owokera Orokery [leTpoBcKOro cembckoro
okpyra Ecunbckoro paiiona CeBepo-Ka3zaxcranckoi 001acTi, B TOM YUCIIE:

Ha IOBBIIICHUE 3apaOOTHOM IUIATBI OTAEIBHBIX KATErOPHil I'pakIaHCKHX
ciayXalux, pabOOTHUKOB OpraHW3aluid, COJEp)KAIIMXCA 3a CYET CPEICTB
rocyJapCTBEHHOr0 Or0/1KeTa, pa0OTHUKOB Ka3€HHBIX MPEANPUATHHA.

Pacnpenenenue yka3aHHBIX IIEJIEBBIX TpaHCPEPTOB U3 PECHyOIHMKAHCKOTO
Or0JKeTa oOmpenessieTcd pemeHrueM akuMa I[leTpoBCKOTO CelbCKOro OKpyra
Ecunbsckoro paitona CeBepo-Kazaxcrtanckoit obnactu "O peanuszanuu pemieHus
maciuxara Ecunbckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoi obnactu "OO0 yTBep:KIeHUU
o0romxera  IlerpoBckoro  ceabckoro  okpyra  Ecuibckoro — paitona
Cesepo-Kazaxcranckoii oonactu Ha 2025-2027 roast".

5. Ilpenycmotpetrs Ha 2025 TOox 00BEMBI IENEBBIX TEKYIIHX TPaHCHEPTOB,
BBIZICJICHHBIX M3 pailoHHOro Oromxkera Oro/xeTy [leTpoBCKOro CelnbCKOro OKpyra
Ecunbckoro paitona CeBepo-Kazaxctanckoii 006J1acTu, B TOM YHUCIIE:

Ha (OHJI OIUIATHI TPY/A;

Ha OCBEIICHHE YJIMI] B HACEJICHHBIX ITYHKTAaX;



Ha 00eCIIeYeHU U CAaHUTApPUH B HACEJIEHHBIX MTyHKTaX;
Ha 00yCTpONCTBO JETCKOM UTPOBOH TIoMIaaku B cene [leTpoBka.

Pacnpenenenne yka3aHHBIX IEJEBBIX TpaHCPEPTOB M3 palOHHOTO OIOKETa
ompenenseTcs penieHueM akuma [leTtpoBckoro cenbckoro okpyra Ecuiibckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoit obnactu "O peanuzanuu penieHusi maciauxata Ecuiabckoro
pationa CeBepo-Kazaxcranckoii o6nactu "OO yTBepkaeHun Oropkera [leTpoBckoro
cenbckoro okpyra Ecuibckoro paitona Ceepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2025-2027
rojasl".

6. Hacrosiee pemenre BBoaurcs B necteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

IIpencenarens macauxata Ecunbckoro paiioHa

. E. TyrkyieB
CeBepo-KazaxcTaHcKolH 001acTa YT

ITpunoxenue 1
K PEIICHHIO MacInuxaTa
Ecunbckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoii o6mactu
ot 27 nexabps 2024 roga
Ne 23/371

Bromxer ITerpoBckoro censckoro okpyra Ecmibckoro paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit
obmnactu Ha 2025 rox

Cnocka. [Ipuinoxenue 1 B penakuuu peuieHus maciauxara Ecuibckoro paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu ot 04.03.2025 Ne 24/389 (BBOauTCS B A€CTBUE C
01.01.2025).

Cymma (ThICSY TCHTE

Kareropus Kinace MoJKJIacce HaunmenoBanue )
1) Hoxonsl 51213
| Hanoroseie 2 038
MOCTYIUICHUS
01 ITonoxomusrit Haor 2 000

WnnuBuayansHblil
HOIOXOMHBIN HAJIOT C

2 IOXOI0B, HE 2 000
obnaraemMbeix y
HMCTOYHHKA BBIITJIATEI

Hanorm Ha

04 5897
COOCTBEHHOCTH
1 Hanor na umymectso 260
3 3eMeNbHbIN HajIor 257
Hanor Ha
4 TPAHCIOPTHbBIE 5140
cpencTBa

Enunbeil 3eMenbHbII
5 240
Hajaor



05
3
03
4
02
AJIMUHHCTpATOP
DOyHKIMOHAIbHAS
OI0IKETHBIX
rpynmna
porpamMm
01
124
07

124

IIporpamma

001

BuyTpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboTHl U
yciIyr

[Noctynnenue 3a
HCIIOJIb30BaHUE
MPUPOJHBIX U JPYTHX
pecypcoB

[octynnenue
npoaax oT
OCHOBHOT'O KamuTaiga

[Ipogaxa 3emiau u
HEeMaTepHUalbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emiun

[Hoctynnenue
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIIUX
OpraHoB
rOCYZapCTBEHHOTO
YIPaBJICHUSA

Tpancheprsr U3
paiionnoro (ropona
00J1acTHOTO
3HaueHUs) Or0KeTa

HamnmeHnoBanue

2) 3arpatsl

lNocynapctBenHbie
ycIyru  o0Imero
xapakrepa

Amnnapatr akuma
ropojna pailoHHOrO
3HAYCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Yenyru no
obecrneyeHuIo

JIESITEIBHOCTH aKUMa
ropojga panloOHHOTO
3Ha4YeHUs, cena,
MOCEJIKA, CEIBCKOTro
OKpyra

JKunuuiHo-KoMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja panoHHOIO

141

141

130

130

130

43 045

43 045

43 045

CyMMa (ThICSIY TEHTE

)

51 469,6

29 035,8

29 035,8

29 035,8

22 433

22 433



3HA4YeHUs, cena,
MOCENIKa, CEeIBCKOro
OKpyTa

OcselieHue yuui B
HaCEJICHHBIX ITyHKTaX

008 613

O6ecmncucHue
009 CaHUTapuu 850

HACCJICHHBIX IMYHKTax

bnaroyctpoiictBo u
011 03€JIEHEHUE 17970
HACEJIEHHBIX ITyHKTaxX

TpanchepTs 0,8

Anmnapatr axkuma
ropojga panioOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 0,8
MOCEJIKA, CEIBCKOro
OKpyTa

BosBpart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
048 HEIOMCIT0ab30BaHHEl 0,8
X) LEJTEBBIX
TpaHcdepToB

3) Yuctoe
OIOJKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUE

BrogxeTHBIE
KpPEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEUTOB

4) Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(rHAHCOBBIMU
aKTHBaMHU

[IpuobpeTenne
(buHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

[octynnenus ot
Npoxaxu
(MHAHCOBBIX
aKTHUBOB rOCyIapcTBa

5)  Hedpumur  (

-2
npo¢unur) OrKeTa 36,6

6) ®uHaHCHpOBaHUE
nedunuTa (
HCIOJIb30BaHUE 256,6
npodunuTa)

Oromxkera



16

Kareropus Kiace

01

nmoaxkjacc

Moctynnenus 0
3aliMOB

IToramrenue 3aiimoB 0

Cymma (ThICSY TCHTE

)

HaumeHnoBanue

Ucnonb3zyemsble
OCTaTKH OIOPKETHEIX 256,6
CpencTB
OcraTku OO KETHBIX

256,6
CpencTB

CB0OOTHBIE OCTaTKH
OTO0JKETHBIX CPEICTB ’
IIpunoxenue 2
K PEeIICHHIO MaciuxaTa
Ecunbckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoii o6mactu
ot 27 nexabps 2024 roga

Ne 23/371

Bromxer ITerpoBckoro censckoro okpyra Ecmibckoro paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit

obracta Ha 2026 rox
Kareropus Kiace
1

01

04

05

IOJKJIacC

Cymma (ThIcAY TEHTe
HaumenoBanune

)
1) Joxombt 34 662
Hanorossie R 444
MOCTYIUICHHSI

ITomoxomuerii Hamor 2 110

NunuBuayanbHbIi
MMOJIOXOHBIN HAJIOT C
ITOXOIO0B, He 2110
obmaraeMbIx y
HWCTOYHHKA BBITLJIATHI

Hanorwmu Ha

6182
COOCTBEHHOCTH

Hamnor na umymecto 327

3eMebHBINH HaIor 271

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE 5302
cpencTaa

Enuneiil 3eMenbHbII
HaJIOT

282

Buyrtpennue Hanoru

Ha TOBapsl, padoTsl U 152
ycIIyr

[Hoctynnenue 3a

HUCITIOJIB30BAHHC

152



DyHKIIMOHAIbHAS
rpynmna

01

07

03

1
02

3
AJIMUHUCTpPATOP
OO 1K ETHBIX [Iporpamma
porpamMm
124

001
124

008

MIPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB
[Toctynnenue
npoaax oT 130

OCHOBHOTI'O KaliyTalia

IIpogaxa 3emMau u

HEeMaTepHUabHbBIX 130
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnu 130
I[Toctynnenue 26 088
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX

OpTaHOB 26 088
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

TparchepTsr ©3
paiiorHHOTO (TOpOna

26 088
o0061acTHOTO

3HaueHHs) Or0/pKeTa

HaumenoBanue )
2) 3arpatsl 34 662
l'ocynapctBeHHble

yenyru obmero 28 886
XapakTepa

Anmapat akuma
ropojga panioOHHOTO
3HaueHus, cemaa, 28 886
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Ycayru no
o0ecIIeYeHNIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paiionHoro 28 886
3HAYeHHs, cela,

TOCEJIKa, CEIBCKOTO

OKpyTa

JKunuuiHo-KoMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

5776

Anmapat akuma
ropojga paniOHHOTO
3HauyeHus, cemxa, 5776
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Ocsenienue ynui B
HACeNICHHBIX ITyHKTaX

Cymma (ThIcAY TEHTe



009 ObOecneuenue 1102
CaHWTapHUu
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

BbiaroycrpoiictBo u
011 O3eJICHEHHE 935
HaCEJIEHHBIX ITyHKTaX

3) Yuctoe
OroKeTHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

bromxeTHBIE
KpPEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4) Canpno 1o
omepanusIM ¢
(rMHAHCOBBIMU
aKTHBaMU

[IpuobpeTenue
(MHAHCOBBIX 0
aKTHBOB

[octynnenus ot
nNpoxaxu
(GUHAHCOBBIX
aKTHBOB IroCyJjapcTBa
5) Hedpunur ( 0
npoduimr) GromKeTa

6) ®duHaHCHpOBaHUE

nepunuTa (
HCIOJb30BaHUE 0
npodunura)
Oro[pKeTa
Iloctynnenus

7 oLy 0
3aliMOB

16 IToramenue 3aiimoB 0

Cymma (ThICAY TEHTE

Kareropus Kiacc MOJKJIacC HaumeHoBanue )
Ucnonbzyemsbie

8 ocTaTkA OromKeTHBIX 0
CpencTB

OcTaTKu OIOIKETHBIX
CpencTB

01

CB0OOIHBIE OCTATKHU
OIOJKETHBIX CPEJCTB
[punoxenue 3
K pEIICHUIO Macauxara
Ecunbckoro paiiona
Cesepo-Ka3zaxcraHckoii o0mactn

ot 27 nexabps 2024 roga



Ne 23/371

Bromxer IlerpoBckoro censckoro okpyra Ecunsckoro paiiona CeBepo-Ka3zaxcranckoi

o6mactu Ha 2027 rox
Kareropus Knacc MOAKIJIACC
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
3
03
1
4
02

HamnmeHnoBanue

1) Joxonbt

Hamorosrie
HOCTyHJ’[GHHS{

ITonoxo HbBIA HAJIOT

NHnuBuayanbHblil
MOJOXOAHBIM HAJIOT C
JI0XO0J0B, HE
obnaraeMeIx Yy
HCTOYHHUKA BBIILIATEI

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanor na nmymectBo
3eMenbpHbIH Hamor

Hanor Ha
TpaHCTIOPTHHIE
cpencTaa

Enunpil 3eMenbHbBIN
Hajior

Buyrtpennue Hanoru
Ha TOBaphl, paboTHI U
yCIIyr

IMoctynnenue 3a
UCIIOIb30BaHNE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

IMoctynnenue
mpoaax oT
OCHOBHOTO KanuTaja

[Iponaxa 3emnu u
HeMaTepualbHBIX
AaKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IMoctynnenue
TpaHcdepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSINX
OpTaHOB
rOCyAapCTBEHHOTO
yIpaBIIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja

Cymma (TBICSY TEHTE

)
34990

8 865

2215

2215

6 490

343
284

5567

296

160

160

130

130

130

25995

25995



OyHKIHOHANBHAS
rpymnmna

01

07

AJMUHHCTPATOP
OO IKETHBIX
porpamMm

124

124

IIporpamma

001

008

009

011

00J1acTHOTO
3HaYCHUs) OIOKETa

HaumeHnoBanue

2) 3arpatsl

l'ocynapcTBeHnHbie
ycIyru o0Iiero
xapakrepa

Amnmapar
ropoja panloOHHOTO

aKuma

3HaueHHus, cena,
MoCeJNKa, CENbCKOTO
OKpyra

Ycayru mno
obecmeyeHHIO
JIEeATENBHOCTH aKuMa
ropoaa pailOHHOTO
3HaueHus, cena,
MTOCENKA, CENBCKOTO
oKpyra

KunuuiHo-koMMyHa
JILHOE XO35IUCTBO

Amnmapar
ropoja paloOHHOTO

aKuma

3HaueHHus, cena,
MoCeJKa, CENbCKOTO
OKpyra

OcBenieHne ynui B
HaCCJICHHBIX IMYHKTax

OOecmneuenue
CaHUTapHuu
HACEJICHHBIX MyHKTaX

bnaroyctpolictBo u
O3EJICHEHUE
HACEJIEHHBIX ITyHKTaxX

3) Yuctoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KPEIUTEI

ITorameHue
OO IKETHBIX
KpPEIUTOB

4) Canpgo 1o
omepamusiM C
(MHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

25995

CymmMa (ThICSY TeHre

)

34990

29013

29013

29013

5977

5776

3870

1 140

967



16

Kareropus

Knacc MOJIKJIacC

01

[Ipuo6perenue 0
(bMHAHCOBBIX
aKTHBOB
Iloctynnenus or
npoxaxu
(bMHAHCOBBIX
aKTHBOB rOCYAapCTBa

5)  Hedpunmur  ( 0
npoduimt) GromKera
6) duHaHCHpOBaHHE
nedpunuTa (
HCIIOIB30BaHNE 0
npodunura)
Orokera

[Hoctynnenus
3aiiMOB

0

[Toramenue 3aiimoB 0

Cymma (ThICSY TCHTE

)

HaumeHnoBanue

Ucnonb3zyemsble
ocTaTku OrKETHBIX 0
CpencTB
OcraTKy OFOKETHBIX 0
CpencTB
CBOOOIHBIE OCTAaTKH
OIOKETHBIX CPEACTB
IIpunoxenue 4
K PELICHUIO MacliuXaTa
Ecunbckoro paiiona
CeBepo-KazaxcraHckoii 001acTu
o1 27 nexabps 2024 rona
Ne 23/371

Hanpasienue cBOGOTHBEIX OCTATKOB OIOKETHBIX CPEACTB, CIIOKUBIIMNXCSA Ha HAYAJIO
¢uHAHCOBOTO rosa

CHocka. Pemienue 10mMoHEHO MPUIIOKEHUEM 4 B COOTBETCTBUM C PEIICHUEM
macnuxata Ecunbckoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoit oonactu ot 04.03.2025 Ne 24/
389 (BBoauTcs B neiictBue ¢ 01.01.2025).

OyHKIMOHATbHAS
rpymnmna

07

AJIMUHUCTpPATOP
OO KETHBIX
IIporpamMmm

IIporpamma

124

Cymma (ThIcAY TeHTe

)

HanmenoBanue

JKunuuiHo-koMMyHa

N 255,8
JBHOE XO035CTBO

Anmapatr akuma
ropoja paloOHHOTO

255,8



15

124

001

048

3Ha4YCHHUsiA, CcCla,
IIOCCJIKA, CCJIBCKOIO

OKpyra
Ycayru mno
obecrneyeHuIo

JIeSITENBHOCTH aKMMa
ropoga paiioHHoro 255,8
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

TpancepTs 0,8

Amnmapatr akuMa
ropojga paloOHHOTO
3HaueHus, ceaa, 0,8
MOCEeJIKa, CEeIbCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHCIIONb30BaHHBIX (
HeJoucIoab30BaHHbl 0,8
X) IeJIeBhIX
TpanchepToB

Hrtoro: 256,6

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoii nHpopmMarun PecriyOnuku Kasaxcram»

MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



